
证券代码：301489        证券简称：思泉新材        公告编号：2025-025 

  

广东思泉新材料股份有限公司 

关于《2023 年年度报告》及其摘要的更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。 

 

广东思泉新材料股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 月 4 月 26 日在

巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露了《2023 年年度报告》全文及其

摘要，因年报期间工作量大，涉及数据较多，未能及时发现个别错误。现将有关

内容更正如下： 

更正前： 

第二节 公司简介和主要财务指标 

五、主要会计数据和财务指标 

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据 

是 □否 

追溯调整或重述原因 

会计政策变更 

 2023 年 
2022 年 

本年比上年

增减 
2021 年 

调整前 调整后 调整后 调整前 调整后 

营业收入（元） 434,247,693.42 422,672,388.17 422,672,388.17 2.74% 448,877,428.71 448,877,428.71 

归属于上市公

司股东的净利

润（元） 

54,575,068.70 58,397,467.41 58,433,126.60 -6.60% 57,388,089.99 57,493,438.28 

归属于上市公

司股东的扣除

非经常性损益

的净利润（元） 

53,741,939.68 51,567,647.06 51,603,306.25 4.14% 54,481,809.61 54,587,157.90 

经营活动产生 120,141,041.40 64,873,362.19 64,873,362.19 85.19% 24,911,735.32 24,911,735.32 



的现金流量净

额（元） 

基本每股收益

（元/股） 
1.2 1.35 1.35 -11.11% 1.33 1.33 

稀释每股收益

（元/股） 
1.2 1.35 1.35 -11.11% 1.33 1.33 

加权平均净资

产收益率 
12.44% 15.37% 15.37% -2.93% 17.26% 17.29% 

 2023 年末 
2022 年末 

本年末比上

年末增减 
2021 年末 

调整前 调整后 调整后 调整前 调整后 

资产总额（元） 1,198,239,435.71 669,282,248.83 669,423,256.31 79.00% 523,071,574.30 526,151,630.73 

归属于上市公

司股东的净资

产（元） 

997,225,535.44 409,139,266.37 409,280,273.85 143.65% 350,747,545.30 350,852,893.59 

第十节 财务报告 

十四、关联方及关联交易 

5、关联交易情况 

（4） 关联担保情况 

本公司作为担保方 

单位：元 

被担保方 担保金额 担保起始日 担保到期日 担保是否已经履行完毕 

本公司作为被担保方 

单位：元 

担保方 担保金额 担保起始日 担保到期日 担保是否已经履行完毕 

关联担保情况说明 

二十、补充资料 

2、净资产收益率及每股收益 

报告期利润 加权平均净资产收益率 
每股收益 

基本每股收益（元/股） 稀释每股收益（元/股） 

归属于公司普通股股东的净

利润 
12.44% 1.2 1.2 

扣除非经常性损益后归属于

公司普通股股东的净利润 
12.25% 1.18 1.18 

 

 



更正后： 

第二节 公司简介和主要财务指标 

五、主要会计数据和财务指标 

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据 

是 □否 

追溯调整或重述原因 

会计政策变更 

 2023 年 
2022 年 

本年比上年

增减 
2021 年 

调整前 调整后 调整后 调整前 调整后 

营业收入（元） 434,247,693.42 422,672,388.17 422,672,388.17 2.74% 448,877,428.71 448,877,428.71 

归属于上市公

司股东的净利

润（元） 

54,575,068.70 58,397,467.41 58,433,126.60 -6.60% 57,388,089.99 57,493,438.28 

归属于上市公

司股东的扣除

非经常性损益

的净利润（元） 

53,741,939.68 51,567,647.06 51,603,306.25 4.14% 54,481,809.61 54,587,157.90 

经营活动产生

的现金流量净

额（元） 

120,141,041.40 64,873,362.19 64,873,362.19 85.19% 24,911,735.32 24,911,735.32 

基本每股收益

（元/股） 
1.2 1.35 1.35 -11.11% 1.33 1.33 

稀释每股收益

（元/股） 
1.2 1.35 1.35 -11.11% 1.33 1.33 

加权平均净资

产收益率 
10.39% 15.37% 15.37% -4.98% 17.26% 17.29% 

 2023 年末 
2022 年末 

本年末比上

年末增减 
2021 年末 

调整前 调整后 调整后 调整前 调整后 

资产总额（元） 1,198,239,435.71 669,282,248.83 669,423,256.31 79.00% 523,071,574.30 526,151,630.73 

归属于上市公

司股东的净资

产（元） 

997,225,535.44 409,139,266.37 409,280,273.85 143.65% 350,747,545.30 350,852,893.59 



第十节 财务报告 

十四、关联方及关联交易 

5、关联交易情况 

（4） 关联担保情况 

本公司作为担保方 

单位：元 

被担保方 担保金额 担保起始日 担保到期日 担保是否已经履行完毕 

本公司作为被担保方 

单位：元 

担保方 担保金额 担保起始日 担保到期日 担保是否已经履行完毕 

任泽明、廖骁飞、吴攀 8,000,000.00 2023 年 1 月 12 日 2026 年 11 月 23 日 是 

任泽明、廖骁飞、吴攀 10,000,000.00 2023 年 2 月 24 日 2026 年 11 月 23 日 是 

任泽明、廖骁飞、吴攀 10,000,000.00 2023 年 4 月 3 日 2026 年 11 月 23 日 是 

任泽明、廖骁飞、吴攀 11,000,000.00 2023 年 5 月 12 日 2026 年 11 月 23 日 是 

任泽明、廖骁飞、吴攀 13,100,000.00 2023 年 6 月 28 日 2026 年 11 月 23 日 是 

任泽明、廖骁飞、吴攀 7,300,000.00 2023 年 8 月 4 日 2026 年 11 月 23 日 是 

任泽明、廖骁飞、吴攀 9,300,000.00 2023 年 9 月 6 日 2026 年 11 月 23 日 是 

任泽明、廖骁飞、吴攀 10,300,000.00 2023 年 10 月 19 日 2026 年 11 月 23 日 是 

关联担保情况说明 

公司于 2022 年 12 月 14 日召开第三届董事会第四次会议审议通过了《关于预计 2023 年度日

常性关联交易的议案》，预计 2023 年度公司股东、董事、高级管理人员任泽明、廖骁飞、

吴攀为公司贷款无偿提供连带责任担保额度预计不超过 8,000 万元。2023 年度任泽明、廖骁

飞、吴攀实际为公司贷款提供担保金额为 7,900 万元，上述贷款已于 2023 年 12 月 1 日全部

提前偿还。 

二十、补充资料 

2、净资产收益率及每股收益 

报告期利润 加权平均净资产收益率 
每股收益 

基本每股收益（元/股） 稀释每股收益（元/股） 

归属于公司普通股股东的净

利润 
10.39% 1.2 1.2 

扣除非经常性损益后归属于

公司普通股股东的净利润 
10.23% 1.18 1.18 

 



除上述更正内容外，原公告其他内容保持不变。其他同日披露的相关文件涉

及的该更正内容也作相应更正，更正后的《2023 年年度报告（更新后）》及《2023

年 年 度 报 告 摘 要 （ 更 新 后 ） 》 将 与 本 公 告 同 日 在 巨 潮 资 讯 网

（http://www.cninfo.com.cn）披露，敬请查阅！ 

今后公司将进一步加强公告文件在编制过程中的审核工作，提高信息披露质

量，避免类似情况的发生。对上述更正给投资者带来的不便，公司深表歉意，敬

请广大投资者谅解。 

特此公告。 

 

 

广东思泉新材料股份有限公司董事会 

2025 年 4 月 16 日 


	五、主要会计数据和财务指标
	第十节 财务报告
	十四、关联方及关联交易
	5、关联交易情况
	（4） 关联担保情况


	二十、补充资料
	2、净资产收益率及每股收益

	五、主要会计数据和财务指标
	第十节 财务报告
	十四、关联方及关联交易
	5、关联交易情况
	（4） 关联担保情况


	二十、补充资料
	2、净资产收益率及每股收益


